
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О проведении семинара для учителей информатики 
общеобразовательных организаций города Сочи в рамках 

XXIX социально-педагогического фестиваля 
«Образование - 2023»

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации г. Сочи от 09.08.2023г. №1242 «О подготовке и проведении 
XXIX социально-педагогического фестиваля «Образование-2023» с целью 
ознакомления учителей информатики с курсом по программированию для 
школьников 8-11 классов в рамках федерального проекта «Развитие 
кадрового потенциала ИТ-отрасли» национального проекта «Цифровая 
экономика РФ» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 23.08.2023г. в 12.00 на базе МКУ СЦРО (актовый зал) 
семинар для учителей информатики по теме: «Участие в проекте «Код 
будущего». Цифровая трансформация педагога» с участием:
Н.Ю. Мишиной, вице-президента «Обрсоюз», координатора федерального 
проекта «Код будущего», Л.В. Колобовой, ведущего преподавателя IT Старт.

2. Утвердить список участников семинара (приложение).
3. Директору МКУ СЦРО (В.Г. Церекидзе) обеспечить 

организационное сопровождение семинара для учителей информатики 
общеобразовательных организаций.

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 
участие учителей информатики в семинаре и наличие ноутбуков (по 
возможности).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке администрации 
г. Сочи И.Б. Лукашову.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

г. Сочи

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение
к приказу начальника управления
ОТ /  A A f A ! ?  №  - Л  V  I ■

список
участников семинара для учителей информатики 

в рамках XXIX социально-педагогического фестиваля «Образование - 2023» 
по теме: «Участие в проекте «Код будущего». Цифровая трансформация

педагога»
23.08.2023г. Начало в 12.00

№
п/п

ФИО ОО

1. Букина Лариса Николаевна гимназия №1
2. Деркач Роман Игоревич гимназия №15
3. Покидова Любовь Николаевна гимназия №15
4. Соболев Владимир Сергеевич гимназия №16
5. Дашкин Никита Юрьевич гимназия №6
6. Полодян Вартан Андреевич гимназия №6
7. Маркарян Арутюн Ардашевич гимназия №8
8. Палийчук Полина Васильевна гимназия №9
9. Лопатина Ирина Павловна гимназия №9

10. Дюкова Маргарита Юрьевна гимназия №44
11. Беседина Татьяна Владимировна гимназия №76
12. Плужников Александр Алексеевич лицей №3, гимназия №5
13. Ликвентова Нелли Борисовна лицей №22
14. Зиборова Екатерина Львовна лицей №22
15. Иваныкина Ольга Юрьевна лицей №23
16. Шильникова Алла Константиновна лицей №23
17. Морген Валентин Васильевич лицей №23
18. Чернобельская Ирина Викторовна лицей №59
19. Кухилава Ельза Шакровна лицей №59
20. Торбик Ирина Анатольевна лицей №59
21. Мусаева Наталья Гашимовна лицей №95
22. Крамская Мария Владимировна ООШ №48, СОШ №31
23. Ерёмина Ольга Валерьевна ООШ №55
24. Хорольский Михаил Юрьевич ООШ №81
25. Лавренко Мария Вячеславовна ООШ №99
26. Мурзина Анна Анатольевна СОШ №10
27. Зазулина Наталья Петровна СОШ №10
28. Наседкин Андрей Андреевич СОШ №100
29. Манохина Ирина Викторовна СОШ №100
30. Слободянский Денис Григорьевич СОШ №11
31. Оганьян Эмма Альбертовна СОШ №13
32. Чернушкин Андрей Александрович СОШ №14
33. Чупрынина Ольга Николаевна СОШ №18
34. Лопатинский Дмитрий Владимирович СОШ №2
35. Хачатрян Левон Агаронович СОШ №20
36. Ивнев Денис Сергеевич СОШ №24



37. Щербаков Виктор Михайлович СОШ №24
38. Иорданиди Марина Елефтеровна СОШ №25
39. Мирная Юлия Александровна СОШ №25
40. Тыщенко Наталья Юрьевна СОШ №26
41. Падалка Алла Александровна СОШ №28
42. Теллиян Анна Кароевна СОШ №28
43. Календжян Артур Альбертович СОШ №29
44. Арутюнян Армен Размикович СОШ №29
45. Щурова Евгения Анатольевна СОШ №4
46. Некрилова Юлия Сергеевна СОШ №4
47. Чеброва Янина Николаевна СОШ №49
48. Добролюбова Евгения Михайловна СОШ №53
49. Картаваых Евгений Викторович СОШ №53
50. Щукин Владимир Федорович СОШ №57
51. Шалагина Анастасия Игоревна СОШ №65
52. Майорова Юлиана Алексеевна СОШ №65
53. Сурменелян Армине Акилесовна СОШ №66
54. Сагилян Шушаник Рубеновна СОШ №67
55. Яркова Ирина Захаровна СОШ №7
56. Харитонов Егор Павлович СОШ №7
57. Товарян Анна Ивановна СОШ №75
58. Атагьян Рузанна Карленовна СОШ №77
59. Литкина Кира Ризаевна СОШ №78
60. Чернышева Галина Петровна СОШ №79
61. Шолкова Ирина Александровна СОШ №80
62. Пивоварова Анастасия Константиновна СОШ №80
63. Хлопонина Татьяна Валерьевна СОШ №82
64. Рубцов Александр Игоревич СОШ №83
65. Ушанкова Александра Сергеевна СОШ №84
66. Вершинина Г алина Николаевна СОШ №85
67. Саркисян Арутюн Суренович СОШ №86
68. Миносян Давид Михайлович СОШ №87
69. Кесян Мальвина Самвеловна СОШ №88
70. Кулевцова Нина Николаевна СОШ №89
71. Андрухаев Руслан Джамбечевич СОШ №90
72. Балыков Сергей Михайлович СОШ №91
73. Косян Седа Хачиковна СОШ №92
74. Красникова Анастасия Андреевна СОШ №96

Начальник управления О.Н. Медведева


